

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Jundiaí, 10 de Agosto de 2017

**A
TODAS AS LICITANTES**

Ref.: Pregão Presencial nº 027/17 - PROCESSO DAE nº 1014/2017

Solicitação de esclarecimento

Objeto: Contratação de serviço de limpa fossa.

Pergunta 1: O edital pede caminhões de capacidade mínima de 7m³, conforme item 2.2.2, a dúvida é, alguma das fossas a serem limpas ultrapassam 7m³?

Resposta 1: Não.

Pergunta 2: Gostaria de saber se o descarte é por conta da contratada ou contratante?

Resposta 2: O descarte será feito em local indicado pela DAE S/A no perímetro urbano do município de Jundiaí, sem custo ao prestador, no momento da retirada da Ordem de Serviço.

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Edital e seus anexos

Atenciosamente,

Thabata da Costa O. Motta
Pregoeiro

Rosemary Mitie Araújo
Gerente de Apoio Administrativo